horário previsto no art. 7º da Lei Municipal nº 303/2023 para o
funcionamento do órgão, sem prejuízo do atendimento em
regime de plantão/sobreaviso, assim como da realização de
outras diligências e tarefas inerentes ao órgão;
4.2. O valor do vencimento é de: R$: 1.820,00 (um mil  e
oitocentos e vinte reais);
4.3.  Se eleito para integrar  o Conselho Tutelar  o servidor
municipal,  poderá optar  entre  o  valor  da remuneração do
cargo  de  Conselheiro  ou  o  valor  de  seus  vencimentos,
ficando-lhe garantidos:
a) O retorno ao cargo, emprego ou função que exercia, assim